As descrições das atribuições, condições de traba-
lho, carga horária, vencimentos, número de vagas a serem contrata-
do, serão conforme segue:

I – 01 (uma) função de Monitor de Cabeleireira, com jornada de 
trabalho de 30 (trinta) horas semanais, com vencimentos fixados em 
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais, para prestar servi-
ços junto à Secretaria Municipal da Assistência Social e Cidadania, 
objetivando o desenvolvimento do Programa do Ministério do De-
senvolvimento Social e Combate à Fome (MDS), denominado: Pro-
teção Social Básica e a Proteção Social Especial.

II – 01 (uma) função de Monitor de Corte e Costura, com jornada 
de trabalho de 30 (trinta) horas semanais, com vencimentos fixados 
em R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) mensais, para prestar ser-
viços junto à Secretaria Municipal da Assistência Social e Cidada-
nia, objetivando o desenvolvimento do Programa do Ministério do 
Desenvolvimento Social e Combate à Fome (MDS), denominado: 
Proteção Social Básica e a Proteção Social Especial.

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.304, de 23 de 
janeiro de 2015, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
167.158,00 (cento e sessenta e sete mil, cento e cinquenta e oito re-
ais), destinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.04  – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

[...]

as atribuições legais, baseado no resultado apontado do julgamen-
to do Pregão Presencial nº 003/2015, HOMOLOGA a Licitação, 
realizada no dia 22/01/2015 às 09h00min, em favor das empresas: 
COMÉRCIO DE SECOS E MOLHADOS MERIDIANO LTDA-
ME, vencedora dos itens: 05 e 07, perfazendo o valor total de R$ 
6.582,00 (seis mil quinhentos e oitenta e dois reais); TEIXEIRA & 
BONFIM LTDA – ME vencedora do item: 03, perfazendo o total 
de R$ 2.568,00 (dois mil quinhentos e sessenta e oito reais); FA-
BIANO HONORATO & CIA LTDA – ME vencedora do item: 08, 
perfazendo o valor total de R$ 55.875,00 (cinquenta e cinco mil oi-
tocentos e setenta e cinco reais); NAZIOZENO BARBOSA DOS 
SANTOS NETO – ME vencedora dos itens: 01 e 09, perfazendo 
um total de R$ 8.694,00 (oito mil seiscentos e noventa e quatro re-
ais); CEAZZA DISTRIBUIDORA DE FRUTAS VERDURAS E 
LEGUMES LTDA vencedora dos itens: 02, 04, 06 e 10, perfazen-
do o valor total de R$ 42.443,00 (quarenta e dois mil quatrocentos e 
quarenta e três reais) determinando as suas convocações para assi-
naturas dos contratos. 

Publique-se.
Meridiano/SP, 23 de janeiro de 2015.

ARISTEU BALDIN
Prefeito Municipal

Uma publicação: sábado, dia 24 de janeiro de 2015.
O EXTRA.NET - Edição Nº 2.478.

MUNICÍPIO DE MERIDIANO

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na lei nº 4.305, de 23 de 
janeiro de 2015, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
40.032,80 (quarenta mil, trinta e dois reais e oitenta centavos), des-
tinado à suplementação das dotações orçamentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

02 – PODER EXECUTIVO